
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Dipartimento di Filosofia 

Villa Mirafiori 

Via Carlo Fea, 2 – 00161 Roma 

T (+39) 0649917331 F (+39) 0649917277 

 

Prot. n. 432/VII/1 del 16/05/2017 

 

 

APPROVAZIONE ATTI DELLA PROCEDURA 1/2016_RTDA 

 

Il DIRETTORE 

 

VISTO lo Statuto dell’Università “La Sapienza” emanato con decreto rettorale n. 3689 

del 29.10.2012, prot. n. 0068595, e pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 261 

dell’8.11.2012;  

VISTO il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382;  

VISTA la legge 15 maggio 1997 n. 127, e successive modificazioni;  

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modificazioni ed in particolare 

l’art. 24, comma 3, lettera a);  

VISTA la Legge 9 gennaio 2009, n.1;  

VISTO il D.M. n. 243 del 25 maggio 2011;  

VISTO il D.M. n. 297 del 22 ottobre 2012;  

VISTO iI Decreto Legislativo 29 marzo 2012, n. 49;  

VISTO il Regolamento per il reclutamento di Ricercatori con contratto a tempo 

determinato di tipologia “A”, emanato con D.R. n. 1933/2015 del 30.06.2015 e succ. 

mod. e integr. DR 1785/2016 del 22/07/2016;  

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 

emanato con DR n. 982 del 30.03.2015, aggiornato con DR 64/2016;  

VISTA le delibere del Consiglio di Amministrazione n. 233/2016 del 21/06/2016 e n. 

254/2016 del 12/07/2016;  

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Filosofia del 19/07/2016, di 

attivazione di una procedura valutativa di reclutamento di un RTDA per il SC 11/C4 – 

SSD M-FIL/04;  

VISTO il bando pubblico di selezione per il reclutamento di un Ricercatore a tempo 

determinato tipologia a) (bando n. 1/2016_RTDA) pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 

82 del 14/10/2016 e pubblicato sul sito di Ateneo e del Dipartimento, nonché sul sito 

del MIUR, in data 14/10/2016;  



 

 

 

 

Pag 2 

VISTO il verbale del Consiglio di Dipartimento del 6 dicembre 2016, con il quale il 

Consiglio ha proposto le tre terne di professori aventi titolo a far parte della 

commissione giudicatrice;  

VISTO l'esito del sorteggio al quale si è proceduto, ai sensi dell'art. 6 del regolamento 

di Ateneo sopraccitato, al fine di individuare la commissione giudicatrice della 

procedura concorsuale;  

VISTO il decreto di nomina della Commissione giudicatrice pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale n. 6 del 24/01/2017 e reso pubblico sul sito di Ateneo e del dipartimento; 

CONSIDERATO che è stato rispettato il decorso dei 30 gg dalla pubblicazione della 

nomina, previsto dall’art.6 del Regolamento di Ateneo, senza che vi sia stata istanza di 

ricusazione dei Commissari da parte dei candidati;  

CONSIDERATO che le domande pervenute sono state regolarmente acquisite al 

protocollo;  

VISTO il verbale n.1 della Commissione giudicatrice del 24/03/2017, nel quale sono 

stati determinati i criteri di massima di valutazione;  

VISTO il verbale n. 2 della Commissione giudicatrice del 12/04/2017, nel quale sono 

stati valutati i titoli presentati dai candidati; 

CONSIDERATO che i candidati sono stati regolarmente invitati a sostenere il 

colloquio per il giorno 12/05/2017, e che ci si è accertati del corretto ricevimento della 

convocazione;  

VISTO il verbale n. 3 della Commissione giudicatrice del 12/05/2017, relativo al 

colloquio sostenuto dai candidati;  

VISTA la relazione della Commissione giudicatrice di cui all’art 7 del Regolamento di 

Ateneo, contenente il giudizio collegiale comparativo complessivo;  

CONSIDERATO che tutte le comunicazioni con i candidati sono poste agli atti e 

regolarmente protocollate;  

CONSIDERATO che la procedura si è svolta con regolarità; 

 

DECRETA 

 

Di approvare gli atti relativi alla procedura selettiva, per titoli e colloquio, per il 

reclutamento di n. 1 ricercatore con rapporto di lavoro a tempo determinato di tipologia 

“A”, con regime di impegno a tempo pieno, per lo svolgimento di attività di ricerca, di 

didattica, di didattica integrativa e di servizio agli studenti, della durata di anni tre, per il 

Settore Concorsuale 11/C4 - Settore scientifico-disciplinare M-FIL/04 -, presso il 

Dipartimento di Filosofia dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, di cui al 

bando di concorso procedura 1/2016_RTDA, pubblicato su G.U. n. 82 del 14/10/2016.  



 

 

 

 

Pag 3 

Di dichiarare vincitore, in virtù di quanto emerge dai verbali redatti dalla Commissione 

giudicatrice, sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione 

alla selezione di cui sopra, il Dott. Antonio Valentini, nato a Roma il 30/03/1978. 

Di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale d’ateneo e sul sito del dipartimento. 

 

Roma, lì 16/05/2017 

 

F.to IL DIRETTORE 

Prof. Stefano Petrucciani 

 


		2017-05-16T09:01:58+0000
	PETRUCCIANI STEFANO




